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Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 136-1917)

Andragende fra "Aarhus Beværterforening" om Nedsættelse af Spiritusafgiften.

Formanden meddelte, at Andragendet dels gik ud paa, at Spiritusafgiften blev nedsat for
Januar Kvartal af Hensyn til, at Spiritushandelen havde været standset en Tid i dette, og
dels paa, at Spiritusafgiften blev nedsat for hele Aaret 1917, fordi Salget paa Grund af de
højere Priser var gaaet stærkt tilbage. Hvad den første Del angik, kunde Budgetudvalget
indstille, at Spiritusafgiften blev godtgjort for den Maaned, i hvilket Salget havde været
standset, men for den anden Dels Vedkommende mente Budgetudvalget, at man i
Øjeblikket ikke, kunde overse Sagen, hvorfor det ikke kunde anbefale, at man for Tiden
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imødekom Andragendet paa dette Punkt.

Mikael Johansen kunde oplyse, at der vilde indkomme flere Andragender om Nedsættelse
af Spiritusafgiften, bl. a. fra Detailhandlerne. Tiden var utvivlsomt vanskelig for disse, saa
det vilde vel være rimeligt at bevilge en Nedsættelse, hvad man jo ogsaa havde regnet med
paa Budgettet, men da der altsaa vilde komme flere Andragender, vilde Taleren henstille,
at man ventede med den endelige Afgørelse, til disse forelaa.

Indstillingen vedtoges.

Uddrag fra byrådsmødet den 25. oktober 1917 - side 2

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 136-1917)

Andragende fra Aarhus Handelsforening af 1887 og forskellige Beværterforeninger om
Nedsættelse af Brændevinsafgiften.

Formanden erindrede om, at der tidligere var indkommet Andragender fra Aarhus
Beværterforening, Aarhus Restauratørforening og Korporationen af Beværtere i Aarhus om
Nedsættelse af Brændevinsafgiften, og at Byraadet havde nedsat denne med 1/3 for
Januar Kvartal d. A., saa dette Spørgsmaal var for saa vidt afgjort. Nu forelaa der tillige
Andragende af 27. Juni d. A. fra Handelsforeningen af 1887, om at denne Begunstigelse
maatte gælde for handlende ogsaa, og Udvalget anbefalede dette. Men desuden forelaa
der yderligere Andragender fra samme Foreninger om i det hele taget paa Grund af de
højere Priser paa Spiritus at faa Afgiften nedsat. Dette havde Udvalget ikke kunnet tilraade,
idet det for de fleste spillede en forholdsvis ringe Rolle, da Afgiften ikke var ret stor for den
enkelte, medens det for Kommunen drejede sig om ca. l OOOO Kr. pr. Kvartal.

Indstillingen vedtoges.
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